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Uddeling af faddergave 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære faddere og projektstøtter 

 
Fornyelsens år 

2023 blev et omvæltningens år for Mukono 

Childrens Home og relationerne mellem dem og 

Verdens Børn.  Kristina Andersen har efter mange 

års ihærdigt arbejde for institutionen og børnene 

valgt at fokusere sit arbejde for Verdens Børn på de 

unge mennesker, som har forladt skolen og er 

fortsat på videregående uddannelser eller 

kompetencegivende erhvervsuddannelser. Et uhyre 

vigtigt område som bidrager til, at de unge 

mennesker kan skabe sig et fundament for deres 

tilværelse videre i livet.  

Som ny projektansvarlig er indtrådt undertegnede, 

Steffen Havelund, som assisteret af Solveig Nielsen 

holder tråd i alle vores fadderbørn og betingelserne 

for deres uddannelse i grundskolen. 

Også på Mukono Childrens Home er der sket nyt. 

Den hidtidige leder og medgrundlægger af skolen, 

James Lubanga, er fratrådt, og der er i den 

forbindelse foretaget et generationsskifte. En ny 

yngre ledelse er tiltrådt. De nye ledere er selv 

tidligere elever på skolen og et par af dem er børn af 

den oprindelige initiativtager til oprettelsen af 

Mukono Childrens Home. Det bliver spændende 

fremover at arbejde sammen med disse yngre 

kræfter, som har mange ambitioner for udviklingen 

af skolen. Og der er nok at tage fat på! 

 

Vedligeholdelse 

Uganda har ligesom resten af verden i 2023 oplevet 
et år med væsentlig højere inflation end tidligere. 

Det har selvsagt sat økonomien under pres med 
særligt stigende priser på fødevarer og energi 
(brænde). Delvist som en følge heraf har der ikke i 

nogle år været midler nok til den løbende 
vedligeholdelse af skolens bygninger og faciliteter, 
og der er opstået et efterslæb, som vi  i Verdens 

Børn nu gør en prioriteret indsats på at indhente. I 
første omgang bliver der fokus på at få forbedret 
toilet- og badefaciliteter for børnene, og herunder at 

få etableret en mere pålidelig og sikker forsyning 
med rent vand til skole. De store drenges sovesal 
kan kun lige akkurat rumme de mange børn, så 

måske skal der bygges en helt ny indkvartering til 
drengene. For at tiltrække og fastholde de gode 
lærere skal der bygges nye lejligheder til både de 

kvindelige og mandlige lærere, hvor de kan bo med  
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Rutchebanen holder endnu 

 

 

Fis og ballade og godt humør 

 

 

 

 

 

Der er trængsel ved bordene, når der er flere end 50 

elever i klassen. 

 

 

deres familier. Flere af lærerne har egne børn, som 
også går på skolen. 

Klasseværelserne får en grundig overhaling med 

maling og forbedring af lys og ventilation, og skolens 
samlingsrum skal gøres færdigt med bl.a. nye 
siddemøbler til børnene. 

Skolens legeplads er lille og utidssvarende. Derfor 

bliver opbygning af en ny  og større legeplads med 

passende aktivitetsmuligheder for børnene også en 

prioritet. Det er jo sjovere at spille fodbold, når der er  

rigtige mål at skyde mod. 

Sundhed 

HIV har vi næsten glemt i Danmark, men i Uganda 

er denne livsvarige infektion stadig aktuel. Flere af 

børnene på skolen har mistet en eller begge 

forældre til denne sygdom. På skolen har der 

tidligere været adskillige børn, som var smittet med 

HIV, men ifølge skolens sundhedsmedarbejder er 

det nu kun enkelte børn, som er smittet. Smittede 

børn modtager diskret deres medicin, så de undgår 

stigmatisering. Det går altså den rigtige vej, men der 

er endnu et stykke, inden samfundet bliver mere fri 

af denne svøbe. 

Donationen af nye myggenet til sovesalene haft den 

ønskede effekt. Antallet af børn med malaria er 

væsentligt reduceret i forhold til tidligere. Tak til 

fadderne 

 

Venlig hilsen  
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Projektansvarlig/projektassistent  
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